

TMMOB, 60. Yılına Kutladı

TMMOB'nin 60. kuruluş yıl dönümü, 21 Ekim 2014 tarihinde düzenlenen kokteyle kutlandı.

TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulu tarafından MMO Tepekule Kongre ve Sergi Merkezi'nde gerçekleştirilen kokteyle, TMMOB'ye bağlı odaların temsilcilerinin yanı sıra çeşitli meslek örgütlerinden temsilciler ve aralarında İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Aziz Kocaoğlu'nun da bulunduğu belediye başkanları ve milletvekilleri de katıldı. Kokteyde bir konuşma yapan TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulu Dönem Sekreteri Melih Yalçın, 1954 yılında kurulan TMMOB'nin, 60. yılında da mühendislerin, mimarların, şehir plancılarının sorunlarının halkın sorunlarından ayrı tutulamayacağı, sorunların çözümünün büyük ölçüde emekçi sınıfların sorunlarının çözümünde yattığı gerçeğini ifade ettiğini belirterek, "Bu ifade

gereği, TMMOB, kendi meslek alanları ile ilgili olarak ülkemizdeki siyasal sistemi tüm yönleri ile sergilemeye çalışmakta; emekten, demokrasiden yana olanlarla ortak mücadele etmektedir" dedi. TMMOB'nin emek ve demokrasiden yana olanlarla ortak bir mücadele yürüttüğünü dile getiren Yalçın, sözlerini şu şekilde sürdürdü:

"TMMOB, 60. yılında da; karanlığa karşı aydınlığa; baskıcı, otoriter yö-

netim anlayışına karşı özgürlük ve demokrasiye; ırkçı ve milliyetçi anlayışın beslediği linç kültürüne karşı bir arada kardeşçe ve barış içinde yaşama; her şeyin para-kâr olduğu piyasa anlayışına karşı eşitliğe, emekçi sınıfların haklar mücadelesine, işsizlik, yoksulluk ve yolsuzlukla mücadele taleplerine sahip çıkmaktadır.

Kokteyl, Efedin müzik grubunun dinletisiyle devam etti.



6331 Sayılı Yasanın İki Yılı Panelde Değerlendirildi

TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulu tarafından, 6331 Sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Yasası'nın iki yıllık uygulamasının değerlendirildiği "Ne Dediler? Ne Oldu?" başlıklı bir panel gerçekleştirildi.

MMO Tepekule Kongre ve Sergi Merkezi'nde 27 Ekim 2014 tarihinde gerçekleşen ve moderatörlüğünü TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulu Dönem Sekreteri Melih Yalçın'ın yaptığı panele konuşmacı olarak Disk Ege Bölge Temsilciliğinden Cafer Alp, Türk-İş İzmir 3. Bölge Temsilciliğinden Cafer Aksoy, TMMOB Genel Sekreteri Hüseyin Can Doğan, İzmir Barosu'ndan Seyhan Güngör Göbekçin ve İzmir Tabip Odası'ndan Hakan Toksöz ka-

tıldı. Panelde ilk sözü alan Hüseyin Can Doğan, TMMOB'nin 'işçi sağlığı ve iş güvenliği' tanımını kullandığını ve bunun politik bir tavır olduğunu ifade etti. Doğan, TMMOB'nin 6331 sayılı yasa dair birçok uyarıda bulunduğunu hatırlatarak, "Maalesef Soma katliamı bizim söylediklerimizi doğruladı, keşke doğrulamasaydı. Yasanın hazırlanma sürecinde bakanlığa yüzlerce klasörü dolduracak görüş ilettik ancak bu görüşler dikkate alınmadı" diye konuştu. 'İş kazası' tanımının Türkiye'de yaşanan olaylara uymadığını vurgulayan Doğan, 'Bir olayın kaza olarak tanımlanabilmesi için, önceden öngörülemez olması gerekir. Ancak hem Soma, hem Mecidiyeköy'de meydana gelen

olaylar öngörülebilirdi. Yaşananların kaza olarak tanımlanması bu cinayetleri meşrulaştırıyor" şeklinde konuştu. 6331 sayılı yasanın hazırlanış sürecinde, Avrupa Birliği müktesebatı zorunlu tuttuğu için meslek örgütlerinden görüş alındığını söyleyen Doğan; "Çalışma alanında yaşanan sorunlar, Türkiye'nin yaşadığı sorunlardan bağımsız değil. Ülkenin demokrasi ile ilgili sorunları çözülmeden bu sorunlar da çözülemeyecek" dedi.

Doğan'ın ardından söz alan Hakan Toksöz, iki yıl önce yine TMMOB panelinde konuşulan her şeyin gerçekleştiğini ve yasanın her yönüyle 'döküldüğünü' belirterek, iş kazalarında meydana gelen artışa dikkat çekti.

Toksöz, “İzmir’de 2014 yılının ilk 4 ayında iş kazalarında, özellikle de inşaat kazalarında büyük artış oldu. İş kazalarının azalması, tespit edilen meslek hastalıklarının ise artması gelişmişlik göstergesidir. Oysa Türkiye’de tespit edilen meslek hastalığı sayısının 40 bin-120 bin arasında olması gerekirken bu sayı sadece 433 görünüyor” diye konuştu. Toksöz, yasada 10’dan az çalışanı olan işletmelerin iş sağlığı ve güvenliği hizmetleri giderlerinin destekleneceğinin belirtildiğini, ancak söz konusu işletmelere sadece 16-17 TL tutarında destek verildiğini sözlerine ekledi.

Panelin bir diğer konuşmacısı olan Seyhan Güngör Göbekçin, 2014’ün ilk 8 ayında 1414 işçi ölümü gerçekleştiğine işaret ederek, “Kapitalist sistemde, özellikle de finansal kriz dönemlerinde ilk feda edilebilecek şey işçi sağlığı ve güvenliği için alınması gereken önlemlerdir” dedi. Y Göbekçin, “Kayıt dışı işçiler yasa kapsamına

girmiyor. Özellikle göçmen işçiler iş kazası geçirdiğinde bu bilinmiyor. İşyerlerinde performans kriterine göre işçiler işten çıkarılabiliyorken bir taraftan da yasayla işverene ‘risk görüyorsan tekdüze çalışmayı kaldır’ deniyor. İş güvenliği teftişi yapan kişiye geniş yetkiler verilmiş ve bu sayede eksiklikler defalarca uyarı ile geçiştirilebiliyor” diye konuştu. Göbekçin, “İş cinayetleri ancak sınıf mücadelesinin yükselmesiyle önlenir. Siz kendi koşullarınıza ne kadar sahip çıkarsanız karşıdan da o kadar yanıt alabilir-

siniz” diyerek sözlerini tamamladı.

Cafer Alp ise iş güvenliği uzmanlarının maaşlarını işverenlerden aldıkları sürece işin sağlıklı yürümesinin imkansız olduğunu ve bunun yerine bir fon oluşturulması gerektiğini belirterek, “İşyerlerinde verilen 2 saatlik iş güvenliği eğitimiyle bu işin olmayacağına inanıyorum. Örgütlenmekten başka çaremiz yok” dedi. Panelin son konuşmacısı olan Faruk Aksoy da yasanın yetersiz birçok yönü olduğunu ve bu haliyle sorunlara çözüm sağlamayacağını düşündüğünü dile getirdi.



Ermenek’teki Maden Katliamı Protesto Edildi

Ermenek’te meydana gelen maden faciası, İzmir’de DİSK, KESK ve TMMOB tarafından 31 Ekim 2014 tarihinde gerçekleştirilen basın açıklamasıyla protesto edildi.

Bileşenler adına Maden Mühendisleri Odası İzmir Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Muhammet Yıldız’ın okuduğu açıklamada; “Biz ülkemizde yaşanan ölümlere ‘kaza’ demeyi bir utanç vesilesi olarak görüyoruz. Çünkü yaşananların kaza olarak tanımlanabilmesi için, bunların öngörülememiş olması gerekir. Oysa Soma’da olduğu gibi Ermenek’te de facia bağıra bağıra gelmiştir. O nedenle yaşananlar kaza değil cinayettir ve bu cinayetlerin sorumluları maksimum kâr mantığıyla insan yaşamını

hiçe sayarak hareket eden işletme sahipleri, bu kâr hırsı karşısında gerekli önlemleri almayan yetkililerdir” diye konuştu. 6331 Sayılı İş Sağlığı

ve Güvenliği Yasası’nın, iş cinayetlerini önlemek bir yana, bunların ‘seri cinayet’e dönüşmesinin önünü açtığı vurgulandı.

